

Nuorisopäällikkö Simo Varjoselle

## Aloite nuorisotoimen määrärahojen lisäämiseksi Hyvinkään kylien nuorisotyöhön

Jokainen nuori tarvitsee myönteisiä asioita kasvaakseen elinvoimaiseksi aikuiseksi.

Nuorisotyön määrärahan lisäämisellä kyliemme nuorilla on mahdollisuus rakentaa mielekästä elämää kulttuuriharrasteiden kautta. Nyt osa kyliemme nuorista on taideharrastusmahdollisuuksien ulottumattomissa.

Yhteisöllisyys ja yhteisön toimintaedellytykset ovat huonontuneet tai jopa kadonneet nykyaikana.

Tätä aiheuttaa osaltaan työelämässä kiristynyt työtahti ja entistä vähempi henkilökunta, ihmisillä ei ole enää aikaa tai voimia yhteiseen toimintaan nuorten kanssa kuten ennenvanhaan.

Yksittäistä ihmistä, varsinkaan nuorta ihmistä, ei saa unohtaa.

Kasvavilla lapsilla on valtava tarve ilmaista itseään eri keinoin. Suorituskeskeisten harrasteiden vastapainoksi tulisi olla yhtäläiset toimintaedellytykset kulttuurin harrastamiseksi.

Lisämääräraha tukisi yhteisöjen ja yhdistysten toimintaa sekä suoraan että välillisesti.

Kulttuuritoimintaan kannattaa ja pitää panostaa, luova ja ajatteleva ihminen tarvitsee aitoja elämyksiä ja kokemuksia.

Yhteiskunnassa on viimeaikoina voimakkaasti otettu kantaa syrjäytymisen estämiseksi ja syrjäytymisvaarassa olevien nuorien saamiseksi mukaan toimintaan.

Yksi tehokkaimpia toimenpiteitä tähän on ohjattu nuorisotoiminta, joka on kerännyt osallistujia maaseutualueiden kylissä. Samalla nuorisoa voidaan saada mukaan kansalaisopiston mielenkiintoisiin opintopiireihin.

Maaseutualueen kylistä ei ole mahdollisuutta osallistua keskikaupungin nuorisotoimintaan.

Linja-autovuoroja on vähennetty täältä eikä kaikissa kylissä niitä ole lainkaan iltaisin.

Kulkeminen maksaa, se on nuorille kustannuskysymys.

Toiminta Hyvinkään kylillä tarjoaisi nuorille turvallisen kiintymiskohteen, vakaan ympäristön ja jatkuvuuden tunteen kehityksensä pohjaksi. Nuorten palveluja pitäisi viedä sinne missä nuoret ovat.

Hyvinkään kyliltä löytyy useita tiloja, joissa toimintaa voi harjoittaa. Esimerkiksi Kaukasten kylässä on Juhlatalo nuorisotalona. Se tarjoaa hyvät puitteet toimintaan.

Ridasjärvellä on Päivölä, joka tarjoaa hyvät puitteet järjestettyyn nuorisotoimintaan.

Näillä kylillä on aktiivista nuorisoa kuten muillakin Hyvinkään kylillä, mutta järjestettyä nuorisotoimintaa ei ole ollut vuosikausiin.

Katsomme, että on panostettava nuorisotoimintaan myös kylien nuorisotaloissa.

Esitämme, että nuorisotoimi varaa 30.000 euroa ensi vuoden talousarvioon käytettäväksi ohjattuun nuorisotoimintaan kylissä, jotta voimme turvata nuorisomme kasvua ja kehitystä ja samalla estää nuorten syrjäytymistä kulttuurillisista ja muista harrasteista, joita ei ole saatavilla keskustaajamien ulkopuolella.

Nuorissa on tulevaisuutemme.

Hyvinkäällä 29.4.2008

Niko Salokoski, Kaukasten asukasyhdistys, nuorisovastaava.

Mervi Turpiainen, Ridasjärven Nuorisoseura, puheenjohtaja

